

## 財 産 目 録

I 資産総額	5,133,778,773 円
内 基本財産	4,488,015,098 円
運用財産	645,763,675 円
II 負債総額	448,321,051 円
III 正味財産	4,685,457,722 円

区 分	金 額
資産額	
1 基本財産	
土地	21,176.75 m <sup>2</sup> 3,307,005,013 円
建物	6,757.15 m <sup>2</sup> 1,068,022,115 円
構築物	35 点 2,514,920 円
図書	21,886 冊 34,229,868 円
教具・校具・備品	1,865 点 71,755,181 円
その他	4,488,001 円
2 運用財産	
現金預金	568,914,249 円
その他	76,849,426 円
資 産 総 額	5,003,211,520 円
負債額	
1 固定負債	
長期借入金	21,684,000 円
2 流動負債	
短期借入金	105,204,000 円
その他	321,433,051 円
負 債 総 額	448,321,051 円
正味財産（資産総額－負債総額）	4,685,457,722 円

# 貸借対照表

令和3年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	4,528,733,355	4,447,704,437	81,028,918
有形固定資産	4,488,015,098	4,405,326,180	82,688,918
土地	3,307,005,013	3,307,005,013	0
建物	1,068,022,115	1,005,364,664	62,657,451
その他の有形固定資産	112,987,970	92,956,503	20,031,467
特定資産	0	0	0
その他の固定資産	40,718,257	42,378,257	△ 1,000,000
流動資産	605,045,418	555,507,083	49,538,335
現金預金	568,914,249	515,093,828	53,820,421
その他の流動資産	36,131,169	40,413,255	△ 4,282,086
資産の部合計	5,133,778,772	5,003,211,520	130,567,253

負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	21,684,000	26,888,000	△ 5,204,000
長期借入金	21,684,000	26,888,000	△ 5,204,000
その他の固定負債	0	0	0
流動負債	426,637,051	63,780,373	362,856,678
短期借入金	105,204,000	6,154,000	99,050,000
その他の流動負債	321,433,051	57,626,373	263,806,678
負債の部合計	448,321,051	90,668,373	357,652,678

純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	5,821,128,051	5,864,977,457	△ 65,131,872
第1号基本金	5,782,128,651	5,825,977,457	△ 65,131,872
第4号基本金	39,000,000	39,000,000	0
繰越収支差額	△ 1,135,670,929	△ 973,717,376	△ 161,953,553
翌年度繰越収支差額	△ 1,135,670,929	△ 973,717,376	△ 161,953,553
純資産の部合計	4,685,457,722	4,912,543,147	△ 227,085,425
負債及び純資産の部合計	5,133,778,772	5,003,211,520	130,567,253

## 資金収支計算書

令和 2 年 4 月 1 日から  
令和 3 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	111,281,000	111,281,400	△ 400
手数料収入	44,468,000	44,251,600	216,400
寄付金収入	6,997,000	6,037,840	959,160
補助金収入	222,871,000	223,172,500	△ 301,500
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	116,000	0	116,000
受取利息・配当金収入	58,000	58,705	705
雑収入	21,684,000	21,454,233	229,767
借入金等収入	100,500,000	100,000,000	500,000
前受金収入	209,442,000	211,554,000	△ 2,112,000
その他の収入	35,930,000	98,297,462	△ 62,367,462
資金収入調整勘定	△ 12,629,000	△ 30,526,781	17,897,781
前年度繰越支払資金	515,093,000	515,093,828	
収入の部合計	1,255,811,000	1,300,674,787	△ 44,863,787
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	305,199,000	300,616,623	4,582,377
教育研究経費支出	226,692,000	220,656,008	6,035,992
管理経費支出	77,059,000	70,533,042	6,525,958
借入金等利息支出	118,000	117,701	299
借入金等返済支出	6,154,000	6,154,000	0
施設関係支出	109,010,000	95,187,950	13,822,050
設備関係支出	38,130,000	28,530,393	9,599,607
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	21,485,000	17,250,982	4,234,018
予備費	7,000,000	0	7,000,000
資金支出調整勘定	△ 8,424,000	△ 7,286,161	△ 1,137,839
次年度繰越支払資金	479,368,000	568,914,249	△95,526,249
支出の部合計	1,255,811,000	1,300,674,787	△ 44,863,787

# 事業活動収支計算書

令和 2 年 4 月 1 日から  
令和 3 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

教育活動収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	111,281,000	111,281,400	△ 400
		手数料	44,468,000	44,251,600	216,400
		寄付金	1,227,000	2,037,840	△ 810,840
		経常費等補助金	211,659,000	211,960,500	△ 301,500
		付随事業収入	116,000	222,597	△ 106,597
		雑収入	21,684,000	21,564,233	119,767
		教育活動収入計	390,435,000	391,318,170	△ 883,170
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	305,199,000	300,616,623	4,582,377
		教育研究経費	259,911,000	255,242,597	4,668,403
		管理経費	76,604,307	70,794,047	7,810,260
		徴収不能額等	0	0	0
教育活動支出計		643,714,307	626,653,267	17,061,040	
教育活動収支差額	△ 253,279,307	△ 235,335,097	△ 17,944,210		
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	58,000	58,705	△ 705
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	58,000	58,705	△ 705
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	118,000	117,701	299
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	118,000	117,701	299
		教育活動外収支差額	△ 60,000	△ 58,996	△ 1,004
経常収支差額	△ 253,339,307	△ 235,394,093	△ 17,945,214		

特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	16,982,000	15,212,000	1,770,000
		特別収入計	16,982,000	15,212,000	1,770,000
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	5,642,372	△ 5,642,372
		その他の特別支出	0	1,260,960	△ 1,260,960
		特別支出計	0	6,903,332	△ 6,903,332
		特別収支差額	16,982,000	8,308,668	8,673,332
		予備費	7,000,000	0	7,000,000
	基本金組入前当年度収支差額	△ 243,357,307	△ 227,085,425	△ 16,271,882	
	基本金組入額合計	△ 51,843,000	0	△ 51,843,000	
	当年度収支差額	△ 295,200,307	△ 227,085,425	△ 68,114,882	
	前年度繰越収支差額	△ 973,717,000	△ 973,717,376	376	
	基本金 取崩額	0	65,131,872	△ 65,131,872	
	翌年度繰越収支差額	△ 1,268,917,507	△ 1,135,670,929	△ 133,246,378	
	(参考)				
	事業活動収入計	407,475,000	406,598,875	886,125	
	事業活動支出計	650,832,307	633,674,300	17,158,007	